
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 083/SEGEP/GR/UFFS/2013, de 08 de outubro de 2013, onde se 

lê: 

 

Jasiel Silvanio 

Machado Goncalves 
1918763 Administrador I (hum) II (dois) 25/08/2013 

23205.003154/2

013-39 

 

Leia-se: 

 

Jasiel Silvanio 

Machado Goncalves 
1918763 Administrador I (hum) II (dois) 24/08/2013 

23205.003154/2

013-39 

 

Chapecó-SC, 02 de fevereiro de 2016. 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas em exercício 

 

PORTARIA Nº 083/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Eliseu Dos Santos 

Lima 
1789933 Arquivista II (dois) III (três) 16/09/2013 

23205.008434/2

011-71 

Evandro Hoff 1906845 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 06/09/2013 

23205.003446/2

013-71 

Felipe Migosky 1765018 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 28/08/2013 

23205.002934/2

013-61 

Guilhermo Romero 1793251 

Tecnico de 

Laboratorio/Area: 

Biologia 

II (dois) III (três) 11/09/2013 
23205.002969/2

013-09 

Ilioni Lolatto 1913059 Administrador I (hum) II (dois) 19/08/2013 
23205.003144/2

013-01 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Janeffer Maria 

Kohler Abramoski 
1912791 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 09/08/2013 

23205.002511/2

013-41 

Jasiel Silvanio 

Machado Goncalves 
1918763 Administrador I (hum) II (dois) 25/08/2013 

23205.003154/2

013-39 

Lauri Luiz Kunzler 1912007 Administrador I (hum) II (dois) 02/08/2013 
23205.002946/2

013-96 

Leila Aparecida 

Guisel 
1607869 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 01/08/2013 

23205.002582/2

013-44 

Lidiane Pigatto 

Celuppi 
1809801 

Tecnico de 

Laboratorio/Area: 

Quimica 

II (dois) III (três) 16/08/2013 
23205.002780/2

013-16 

Louseane Vidi 1918775 Administrador I (hum) II (dois) 27/08/2013 
23205.002811/2

013-21 

 

Chapecó-SC, 08 de outubro de 2013. 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

